

ORÇAMENTO											
OBRA:	REFORMA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA				DATA:	7/8/2025					
LOCAL:	R. José Cleto Duarte, 86 - Centro, São Sebastião da Bela Vista - MG, 37567-000				FORMA DE EXECUÇÃO:						
REGIÃO/MÊS DE REF:	SINAPI MG 03/2025 NAO DESONERADA - SETOP SUL MG 01 2025 SEM DESONERACAO				()	DIRETA	(X)	INDIRETA			
PRAZO DE EXECUÇÃO:	60 DIAS (2 MESES)				BDI	23,33%		REVISAO 08			
VALOR DA OBRA:	R\$ 66.503,06										
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL ORIGINAL	QUANTIDADE EXECUTADA	VALOR EXECUTADO COM DESCONTO	PORCENTAGEM EXECUTADA
SERVICIOS INICIAS											
1.1	SETOP	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	3,00	R\$ 267,87	R\$ 400,00	R\$ 1.200,01	3,00	R\$ 1.200,00	100%
TOTAL SERVICIOS PRELIMINARES								R\$ 1.200,01			
PINTURA											
PAREDES EXTERNAS (Completo)											
2.1.1	SETOP	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	670,55	R\$ 7,62	R\$ 9,00	R\$ 6.034,25	0,00	R\$ -	0%
2.1.2	SINAPI	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	32,22	R\$ 12,68	R\$ 15,00	R\$ 483,34	0,00	R\$ -	0%
2.1.3	SINAPI	88489	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	638,33	R\$ 13,93	R\$ 14,00	R\$ 8.936,34	0,00	R\$ -	0%
2.1.4	SETOP	ED-9013	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO PREPARADOR	M2	32,22	R\$ 30,75	R\$ 37,93	R\$ 1.221,10	0,00	R\$ -	0%
TOTAL ITEM								R\$ 16.675,03			
SALA COM PATOLOGIAS E EDICULA											
2.2.1	SETOP	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	155,52	R\$ 7,62	R\$ 9,40	R\$ 1.461,89	0,00	R\$ -	0%
2.2.2	SETOP	ED-50514	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	58,32	R\$ 12,68	R\$ 15,64	R\$ 912,12	0,00	R\$ -	0%
2.2.3	SINAPI	88489	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	97,20	R\$ 13,93	R\$ 17,18	R\$ 1.649,90	0,00	R\$ -	0%
2.2.4	SETOP	ED-9013	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO PREPARADOR	M2	58,32	R\$ 30,75	R\$ 35,00	R\$ 2.041,48	0,00	R\$ -	0%
2.2.5	SETOP	ED-50506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	36,85	R\$ 3,86	R\$ 4,76	R\$ 175,41	0,00	R\$ -	0%
2.2.6	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	36,85	R\$ 16,51	R\$ 20,36	R\$ 750,27	0,00	R\$ -	0%
TOTAL ITEM								R\$ 7.011,07			
FORRO DO PLENARIO (Pavimento Superior)											
2.3.1	SETOP	ED-50506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	25,00	R\$ 3,86	R\$ 4,76	R\$ 119,00	0,00	R\$ -	0%
2.3.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	135,53	R\$ 16,51	R\$ 18,00	R\$ 2.439,20	0,00	R\$ -	0%
TOTAL ITEM								R\$ 2.558,20			
GRADE E PORTAO (Entrada) E GUARDA CORPO (Externo)											
2.4.1	SETOP	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA E/OU FUNDO ANTICORROSIVA	M2	28,17	R\$ 5,77	R\$ 7,12	R\$ 200,57	0,00	R\$ -	0%
2.4.2	SINAPI	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	28,17	R\$ 29,46	R\$ 36,33	R\$ 1.023,42	0,00	R\$ -	0%
TOTAL ITEM								R\$ 1.223,98			
TOTAL PINTURA								R\$ 27.468,28			
ADAPTAÇÃO PCD (Banheiro do Plenário)											
DEMOLICAO E REMOCAO											
3.1.1	SETOP	ED-48497	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UND.	1,00	R\$ 21,01	R\$ 25,91	R\$ 25,91	1,00	R\$ 25,91	100%
3.1.2	SETOP	ED-48494	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	1,68	R\$ 10,22	R\$ 12,60	R\$ 21,17	1,68	R\$ 21,18	100%
3.1.3	SETOP	ED-48495	REMOÇÃO MANUAL DE MARCO EM MADEIRA OU METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UND.	1,00	R\$ 20,46	R\$ 25,23	R\$ 25,23	1,00	R\$ 25,23	100%
3.1.4	SETOP	ED-48436	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M3	1,28	R\$ 171,88	R\$ 250,23	R\$ 320,35	1,28	R\$ 320,61	100%
3.1.5	SETOP	ED-48480	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	21,13	R\$ 18,71	R\$ 23,08	R\$ 487,68	21,13	R\$ 487,59	100%
TOTAL ITEM								R\$ 880,35			
ESQUADRIAS											
3.2.1	SETOP	ED-49604	PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/ VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, COM PROTEÇÃO INFERIOR EM REVESTIMENTO DE LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS (2) FACES, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ	UND.	1,00	R\$ 983,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	1,00	R\$ 1.320,00	100%
3.2.2	SETOP	ED-29482	JANELA EM ALUMÍNIO MÁXIM-AR COM ALTURA DE 80CM, LINHA 25/ SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS, VIDRO LISO 4MM E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE FERRAGENS PARA MÓDULO DE JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIM-AR	M2	0,72	R\$ 953,04	R\$ 1.372,20	R\$ 987,97	0,72	R\$ 987,98	100%
3.2.3	SETOP	ED-29453	FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO PARA CONJUNTO DE DUAS (2) FOLHAS DE CORRER, INCLUSIVE ROLDANAS E ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE JANELA	UND.	1,00	R\$ 90,66	R\$ 111,81	R\$ 111,81	1,00	R\$ 111,81	100%
3.2.4	SETOP	ED-31651	ESPALA EM CAMADA ÚNICA COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	1,36	R\$ 76,08	R\$ 93,83	R\$ 127,61	1,36	R\$ 127,69	100%

3.2.5	SETOP	ED-28437	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M2	3,78	R\$ 35,23	R\$ 43,45	R\$ 164,24
3.2.6	SETOP	ED-51002	SOLEIRA DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	0,14	R\$ 355,01	R\$ 437,85	R\$ 61,30
3.2.7	SETOP	ED-50997	PEITORIL DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, COM PINGADEIRA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	0,72	R\$ 321,08	R\$ 396,00	R\$ 285,12
3.2.8	SINAPI	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.	1,00	R\$ 346,31	R\$ 427,12	R\$ 427,12
3.2.9	SINAPI-I	12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)	M2	0,99	R\$ 1.054,43	R\$ 1.200,00	R\$ 1.188,00
TOTAL ITEM								R\$ 4.673,18

3.3 ACABAMENTO								
3.3.1	SETOP	ED-50567	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM	M2	6,13	R\$ 43,19	R\$ 53,27	R\$ 326,55
3.3.2	SETOP	ED-50754	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (45X45)CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	6,13	R\$ 104,53	R\$ 128,92	R\$ 790,28
3.3.3	SINAPI	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	13,10	R\$ 68,28	R\$ 84,21	R\$ 1.103,15
3.3.4	SETOP	ED-9066	REVESTIMENTO DE GESSO EM TETO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO MANUAL (SARRAFEAADO)	M2	6,13	R\$ 23,97	R\$ 29,56	R\$ 181,20
3.3.5	SETOP	ED-50506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	6,13	R\$ 3,86	R\$ 4,76	R\$ 29,18
3.3.6	SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	6,13	R\$ 16,51	R\$ 20,36	R\$ 124,81
TOTAL ITEM								R\$ 2.555,18

3.4 INSTALACOES ELETRICAS								
3.4.1	SETOP	ED-15768	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UND.	1,00	R\$ 44,40	R\$ 54,76	R\$ 54,76
3.4.2	SETOP	ED-13356	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO DE VIDRO JATEADO REDONDO COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 9W, BULBO A60, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	UND.	1,00	R\$ 59,93	R\$ 73,91	R\$ 73,91
TOTAL ITEM								R\$ 128,67

3.5 ACESSORIOS								
3.5.1	SETOP	95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.	1,00	R\$ 808,68	R\$ 997,38	R\$ 997,38
3.5.2	SINAPI	100850	ASSENTO SANITÁRIO PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UND.	1,00	R\$ 86,05	R\$ 106,13	R\$ 106,13
3.5.3	SINAPI	ED-50283	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	UND.	1,00	R\$ 263,69	R\$ 325,22	R\$ 325,22
3.5.4	SETOP	ED-50330	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO	UND.	1,00	R\$ 109,12	R\$ 134,58	R\$ 134,58
3.5.5	SETOP	ED-50317	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, COMPRIMENTO DE 40CM, DIÂMETRO DE 1/2" (20MM), INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UND.	1,00	R\$ 50,02	R\$ 61,69	R\$ 61,69
3.5.6	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS, INCLUSO FIXAÇÃO.	UND.	1,00	R\$ 41,42	R\$ 51,09	R\$ 51,09
3.5.7	SINAPI	95542	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UND.	1,00	R\$ 35,51	R\$ 43,80	R\$ 43,80
3.5.8	SINAPI	95545	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UND.	1,00	R\$ 41,78	R\$ 51,53	R\$ 51,53
3.5.9	SETOP	ED-51150	ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (60X90)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSEON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	1,00	R\$ 196,24	R\$ 242,03	R\$ 242,03
3.5.10	SETOP	ED-48160	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4", PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UND.	3,00	R\$ 199,64	R\$ 246,22	R\$ 738,66
3.5.11	SETOP	ED-48164	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4", PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 70CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UND.	1,00	R\$ 239,43	R\$ 295,30	R\$ 295,30
3.5.12	SETOP	ED-48163	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4", PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UND.	1,00	R\$ 183,58	R\$ 226,42	R\$ 226,42
TOTAL ITEM								R\$ 3.273,82

TOTAL ADAPTACAO PCD (Banheiro do Plenário) R\$ 11.511,21

4 ADMINISTRACAO E CONTABILIDADE								
4.1 DEMOLICAO E REMOCCAO								
4.1.1	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	3,36	R\$ 10,35	R\$ 12,77	R\$ 42,91
4.1.2	SETOP	ED-48497	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UND.	4,00	R\$ 21,01	R\$ 25,91	R\$ 103,64
TOTAL DO ITEM								R\$ 146,55

4.2 ESQUADRIAS								
4.2.1	SETOP	ED-31651	ESPALA EM CAMADA ÚNICA COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	5,91	R\$ 76,08	R\$ 93,83	R\$ 554,54
4.2.2	COMPOSIÇÃO	A	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 6MM, INCLUSIVE COLOCAÇÃO	UND.	2,00	R\$ 732,51	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
4.2.3	COMPOSIÇÃO	B	JANELA DE VIDRO (BLINDEX) DE CORRER - 4 FOLHAS, COM VIDROS TEMPERADOS INCOLORES 8mm	M2	3,52	R\$ 529,67	R\$ 820,34	R\$ 2.887,61
4.2.4	SETOP	ED-51002	SOLEIRA DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	3,36	R\$ 355,01	R\$ 437,85	R\$ 1.471,18
4.2.5	SETOP	ED-50997	PEITORIL DE GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, COM PINGADEIRA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	3,52	R\$ 321,08	R\$ 396,00	R\$ 1.393,92
TOTAL ITEM								R\$ 8.610,22

3,78	R\$ 164,24	100%
0,14	R\$ 59,11	100%
0,72	R\$ 285,12	100%
1,00	R\$ 427,12	100%
0,99	R\$ 1.188,00	100%
R\$ 4.671,08		

6,13	R\$ 326,53	100%
6,13	R\$ 790,29	100%
13,10	R\$ 1.103,18	100%
6,13	R\$ 181,22	100%
6,13	R\$ 29,18	100%
6,13	R\$ 124,82	100%
R\$ 2.555,23		

1,00	R\$ 54,76	100%
1,00	R\$ 73,91	100%
R\$ 128,67		

1,00	R\$ 997,38	100%
0,00	R\$ -	0%
1,00	R\$ 325,22	100%
1,00	R\$ 134,58	100%
0,00	R\$ -	0%
3,00	R\$ 738,67	100%
1,00	R\$ 295,30	100%
1,00	R\$ 226,42	100%
R\$ 2.717,57		300%

R\$ 10.953,08

3,36	R\$ 42,89	100%
4,00	R\$ 103,65	100%
R\$ 146,54		

5,91	R\$ 554,89	100%
0,00	R\$ -	0%
R\$ 554,89		

4.3 INSTALACAO DE AR CONDICIONADO									
4.3.1	SINAPI	103247	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO RIG - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2021_PE	UND.	2,00	R\$ 2.890,08	R\$ 3.800,23	R\$ 7.600,47	
4.3.2	SETOP	ED-15755	CONJUNTO DE TRES (3) TOMADAS PADRAO, TRÉS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALACAO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UND.	4,00	R\$ 41,83	R\$ 51,59	R\$ 206,36	
4.3.3	SETOP	ED-50232	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÉS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/ 4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UND.	2,00	R\$ 293,64	R\$ 300,00	R\$ 600,00	
								TOTAL DO ITEM	R\$ 8.406,83
TOTAL ADMINISTRACAO E CONTABILIDADE R\$ 17.163,60									
5 COBERTURA									
5.1	SETOP	ED-50263	LIMPEZA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, INCLUSIVE DESOBSTRUÇÃO	M	38,30	R\$ 2,98	R\$ 3,68	R\$ 140,94	
5.2	SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 31,22	R\$ 38,50	R\$ 308,00	
5.3	SETOP	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	9,00	R\$ 58,24	R\$ 71,83	R\$ 646,47	
5.4	SINAPI	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	12,31	R\$ 29,46	R\$ 36,33	R\$ 447,22	
								TOTAL COBERTURA	R\$ 1.542,63
6 SERVICOS COMPLEMENTARES									
6.1	SETOP	ED-50232	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÉS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/ 4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UND.	1,00	R\$ 293,64	R\$ 371,23	R\$ 371,23	
6.2	SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 11/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	33,35	R\$ 120,93	R\$ 135,00	R\$ 4.502,31	
6.3	SETOP	ED-51148	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UND.	4,00	R\$ 468,20	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	
6.4	SETOP	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	3,04	R\$ 85,00	R\$ 205,23	R\$ 623,80	
								TOTAL SERVICOS COMPLEMENTARES	R\$ 7.617,34
								TOTAL GERAL	R\$ 66.503,06

0,00	R\$	-	0%
0,00	R\$	-	0%
2,00	R\$	600,00	100%
	R\$	600,00	100%
R\$ 1.301,43			
0,00	R\$	-	0%
0,00	R\$	-	0%
0,00	R\$	-	0%
0,00	R\$	-	0%
R\$ -			
0,00	R\$	-	0%
0,00	R\$	-	0%
0,00	R\$	-	0%
R\$ -			
R\$ 13.454,51			

Gabriel do Nascimento Xavier
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CAU MG A246600-7

nomosstudio